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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu
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Reaktywacja warszawskiego kina Luna, znamy Stolicę Kultury Mazowsza w 2025
r., pożegnaliśmy najdłużej urzędującego burmistrza w Polsce – tym żyje
Mazowsze w styczniu

Kino Luna — reaktywacja!

Kultowe warszawskie kino studyjne wznawia swoją działalność. Od tego roku prowadzi je
Mazowiecki Instytut Kultury (placówka samorządu Mazowsza).

Środki na ten cel zabezpieczy samorząd województwa. Charakter miejsca nie ulegnie zmianie. –
Wracamy w ramach formuły kina studyjnego, pamiętając o wiernej publiczności tego kultowego
kina. Skierujemy też ofertę do warszawskich placówek edukacyjnych, dla których będziemy
organizować poranki filmowe czy zajęcia z edukacji filmowej. Planujemy też rozszerzenie oferty w
ramach programu realizowanego przez samorząd województwa „Kulturalna szkoła na Mazowszu”
o tematykę związaną z kulturą filmową. Chcemy, by to kino się rozwijało – podkreśla Magdalena
Ulejczyk, dyrektorka Mazowieckiego Instytutu Kultury. Kino będzie miało dotację podmiotową,
która zapewni bezpieczeństwo finansowe prowadzenia tej instytucji.

Stolica Kultury Mazowsza w 2025 r.

Powiat zwoleński został Stolicą Kultury Mazowsza w 2025 r. Zwoleń świętuje też w tym roku 600-
lecie nadania praw miejskich i organizowane przezeń wydarzenia – imprezy cykliczne oraz



uroczystości patriotyczne, koncerty, wystawy i konkursy znakomicie wpiszą się w ten jubileusz. A
będą to m.in.: Imieniny Pana Jana, Święto Polskiej Wsi, Teatrałki Zwoleńskie, Rajd Rowerowy
„Szlakiem Kochanowskich” i Dni Sycyny.

Wyjątkowe wyróżnienie

Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa (klub TD-PSL-PL2050), została odznaczona
srebrnym medalem „Za zasługi dla Policji”.

– To wyjątkowe wyróżnienie jest dla mnie ogromnym zaszczytem i uznaniem za lata
współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego z policją w naszym województwie –
mówiła, odbierając medal z rąk inspektora Dariusza Walichnowskiego, Komendanta
Stołecznego Policji.

Pożegnaliśmy najdłużej urzędującego burmistrza w Polsce

4 stycznia zmarł Józef Grzegorz Kurek, który zarządzał gminą Mszczonów nieprzerwanie od 1988
r.: dwa pierwsze lata jako jej naczelnik, a następnie przez 34 lata już jako burmistrz. To on stworzył
nowoczesną i zamożną gminę Mszczonów. Rodzinie i Najbliższym składamy najserdeczniejsze
wyrazy współczucia. 

Liczba miesiąca

Ponad 1,6 mld zł sejmik Mazowsza przeznaczył na drogi wojewódzkie w 2025 r.

Co nowego na kolei?

Pociągi Kolei Mazowieckich (KM) kursują wg nowego rozkładu jazdy, który będzie obowiązywał do
8 marca. Nowy harmonogram wprowadził m.in. dwie pary połączeń dziennie na trasie Ostrołęka–
Szczytno. 

Kalejdoskop

1 stycznia po raz drugi Polska objęła prezydencję w Radzie UE. Symbolem naszego przewodnictwa
jest jabłko.

12 stycznia 1975 r. otwarto Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku (placówka
samorządu Mazowsza).

26 stycznia zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. To już 33. finał.

Przedsiębiorczość rządzi na Mazowszu!

W 2025 r. województwo mazowieckie może się szczycić tytułem Europejskiego Regionu
Przedsiębiorczości przyznawanym przez Europejski Komitet Regionów. Razem z Mazowszem za
działania na rzecz przedsiębiorczości zostały nagrodzone: Żupania Krapińsko-Zagorska



(Chorwacja) oraz Wspólnota Autonomiczna Galicji (Hiszpania). Jesteśmy piątym polskim
województwem wyróżnionym tą niezwykłą nagrodą!

Zapraszamy do udziału w IX. edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu”. W tym roku temat przewodni
to: Życie codzienne na Mazowszu. Szczegóły na mazovia.pl.

Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub KO)

– Dokładamy starań, aby opieka zdrowotna w naszym województwie była na najwyższym
poziomie. Każdego roku środki na inwestycje w zdrowie są jedną z największych pozycji w
budżecie. Na ten rok zarezerwowaliśmy także rekordową kwotę – 855 mln zł. Jedne z
największych inwestycji to m.in.: budowa oddziału psychiatrycznego wraz ze szkołą
przyszpitalną dla dzieci w Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii w Józefowie,
przebudowa części Szpitala Dziecięcego przy ulicy Niekłańskiej w Warszawie oraz szereg
projektów modernizacyjnych w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie.
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